
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 
70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici 
od ______  2025. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O POSTAVLJENJU POMOĆNICE DIREKTORA 
      UPRAVE POMORSKE SIGURNOSTI I UPRAVLJANJA LUKAMA 

 
1. Za pomoćnicu direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama – 

rukovoditeljku Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak postavlja 
se IVANA MARTINIĆ, diplomirana pravnica, na period od pet godina. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Vršilac dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama je 
podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o postavljenju dipl. pravnice Ivane 
Martinić na funkciju pomoćnice direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja 
lukama, rukovoditeljke Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Upravi pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, br. 
012/22-04-182/2 od 4. 2. 2022. godine, u članu 9, pod rednim brojem 44, sistematizovano 
je radno mjesto pomoćnik/ica direktora za Sektor za ljudske resurse i prvostepeni upravni 
postupak. Propisani uslovi za imenovanje na predmetno radno mjesto su: VII1 nivo 
kvalifikacije obrazovanja, fakultet iz oblasti društvenih nauka – pravo, najmanje dvije 

godine radnog iskustva na poslovima rukovođenja ili pet godina radnog iskustva na istim 
ili sličnim poslovima, položen stručni ispit za rad u državnim organima i poznavanje rada 
na računaru. Uprava za ljudske resurse je dana 6. 11. 2024. godine objavila javni konkurs 
za radno mjesto pomoćnik/ica direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, 
te je, na osnovu Izvještaja o provjeri znanja, sposobnosti, kompetencija i vještina 
kandidata, utvrdila Listu za izbor kandidata, broj: 02/100/25-246/6 od 21. 2. 2025. godine, 
na kojoj je Ivana Martinić bila prva na Listi za izbor kandidata sa ostvarenih 41,33 boda. 
Imajući u vidu da je Ivana Martinić najbolje rangirana kandidatkinja od dvoje prijavljenih 
kandidata na označenoj listi za izbor, nakon obavljenog razgovora sa oba kandidata, te 
cijeneći stručnost, profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo imenovane, utvrđeno je 
da ona ispunjava sve uslove za uspješno obavljanje poslova na predloženoj dužnosti. 
Ivana Martinić je diplomirana pravnica (diploma Pravnog fakulteta Univerziteta u 
Beogradu, br. 44466 od 8. 9. 2000. godine), ima položen stručni ispit za rad u državnim 
organima (Uvjerenje Ministarstva pravde Crne Gore, br. 02-4171/07 od 12. 7. 2007. 
godine), ima položen pravosudni ispit (Uvjerenje Ministarstva pravde Crne Gore, br. 03-
6679/07 od 7. 4. 2008. godine) te radno iskustvo od 7 godina i 6 mjeseci na poslovima 
rukovođenja, koje je stekla u Upravi pomorske sigurnosti i upravljanja lukama i ukupno 
18 godina i 8 mjeseci radnog iskustva, koje je, između ostalog, stekla na radu kako u 
Upravi pomorske sigurnosti, tako i u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva. Kako je članom 
34 stav 2 Zakona o državnoj upravi  propisano da pomoćnika starješine organa uprave 
postavlja Vlada, na pet godina, na predlog starješine organa uprave, a u skladu sa 
zakonom kojim se uređuju prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i 
namještenika, to vršilac dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja 



lukama, na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
podnosi Vladi Crne Gore predlog da za pomoćnicu direktora Uprave pomorske sigurnosti 
i upravljanja lukama postavi dipl. pravnicu Ivanu Martinić.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog vršioca dužnosti direktora Uprave pomorske 
sigurnosti i upravljanja lukama i, imajući u vidu da je sproveden zakonom propisani 
postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, kao i činjenicu da je vršilac 
dužnosti direktora ove uprave, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 57 stav 2 Zakona 
o državnim službenicima i namještenicima, nakon obavljenog razgovora sa 
kandidatkinjama sa Liste za izbor kandidata, predložio Vladi postavljenje Ivane Martinić 
za pomoćnicu direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama – rukovoditeljku 
Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak, koja je na provjeri 
kompetencija, znanja i sposobnosti ostvarila veći broj bodova od druge kandidatkinje sa 
Liste za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, podnijela Vladi predlog da za 
pomoćnicu direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama – rukovoditeljku 
Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak postavi Ivanu Martinić, 
diplomiranu pravnicu, na period od pet godina. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 34 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, donijela rješenje o postavljenju pomoćnice direktora Uprave pomorske 
sigurnosti i upravljanja lukama – rukovoditeljke Sektora za ljudske resurse i prvostepeni 
upravni postupak Ivane Martinić, diplomirane pravnice, na period od pet godina. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ______ 2025. godine  
             

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK                                                                                                                                 
                                                                               mr Milojko Spajić 
 

 




